INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

NIT: 811.015.194,8

ESTADO SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Julio de 2020

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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Fecha de proceso 26/08/2020
Hora de Proceso 17:56:41

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202007

Vigencia 201907

Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Total CORRIENTE:
NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar
Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio
Resultado de ejercicios anteriores

Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

RECTOR
21934175,0
C.C.

P 2
MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903,0
C.C.

$31.213.003,00

$7.428,00

$9.894.215,00

$10.870,00

$21.318.788,00
($3.442,00)

$31.220.431,00

$10.800.000,00

$9.905.085,00

$31.824.750,00

$21.315.346,00

($21.024.750,00)

$10.800.000,00

$31.824.750,00

($21.024.750,00)

$42.020.431,00
$42.020.431,00

$41.729.835,00
$41.729.835,00

$290.596,00
$290.596,00

$2.095.000,00 $796.008,00 $1.298.992,00
$2.095.000,00 $796.008,00 $1.298.992,00
$2.095.000,00 $796.008,00 $1.298.992,00

$3.451.464,00
$26.741.160,00

$9.732.807,00

$3.451.464,00
$29.088.869,00

$8.393.494,00

$0,00
($2.347.709,00)
$1.339.313,00

$39.925.431,00

$40.933.827,00

($1.008.396,00)

$39.925.431,00

$42.020.431,00

$40.933.827,00

$41.729.835,00

($1.008.396,00)

$290.596,00
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INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE
NIT: 811.015.194,8

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202007

Vigencia 201907

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias
Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)
Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS

Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacion

Total Gasto Publico Social:
Administracién y operacion

De administracion y Operacién

Total Administracion y operacion:
Otros Gastos

Gastos financieros

Total Otros Gastos:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

<',/; =i —
MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903,0
C.C.

$89.795.421,00

$58.000,00

$69.735.053,00

$120.000,00

$20.060.368,00
($62.000,00)

$89.853.421,00

$69.855.053,00

$19.998.368,00

$21.671,00 $12.870,00 $8.801,00
$600.000,00 $1.500.000,00 ($900.000,00)
$621.671,00 $1.512.870,00 ($891.199,00)

$90.475.092,00

$50.769.545,00

$71.367.923,00

$7.441.622,00

$19.107.169,00

$43.327.923,00

$50.769.545,00

$12.814.387,00

$7.441.622,00

$34.837.432,00

$43.327.923,00

($22.023.045,00)

$12.814.387,00

$34.837.432,00

($22.023.045,00)

$150.000,00 $0,00 $150.000,00
$150.000,00 $0,00 $150.000,00
$63.733.932,00 $42.279.054,00 $21.454.878,00

$26.741.160,00

$29.088.869,00

($2.347.709,00)
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ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2020

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2020

Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 3.451.464 0 Q 3.451.464
DEFICIT DE EJERCICIO Q 0 Q 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO Q 26.741.160 q 26.741.160
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS Q Q 9.732.807| 9.732.807
Saldo Patrimonio 3.451.464 26.741.160 9.732.807| 39.925.431
Vigencia 2019
Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 3.451.464 0 Q 3.451.464
DEFICIT DE EJERCICIO Q 0 Q 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO Q 29.088.869 q 29.088.869
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS Q Q 8.393.494 8.393.494
Saldo Patrimonio 3.451.464 29.088.8651 8.393.494 40.933.827

Variacién Del Pafriinonio: ($1.008.396,00)

ANA D G, N

RECTOR
21934175

c.C

MABEL VALENCIA PEI‘?EZ

CONTADOR

43563903
C.C.



